



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua

Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____ На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

**Про погодження проекту
постанови Кабінету
Міністрів України**

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру відповідно до Закону України від 28 квітня 2021 року № 1423-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин» розробила проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт».

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилаємо на погодження зазначений проект акта (додається).

- Додатки:
1. Проект постанови на 6 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк. в 1 прим.
 5. Копія оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 2 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 7 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ





МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 5-28-0.201-2917/2-23 від 31.03.2023 р.

**Державна служба України з
питань геодезії, картографії та
кадастру**

*Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт», розроблений Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру, та відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 параграфа 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує його.

Додаток: на 6 арк. в 1 прим.

Міністр

Микола СОЛЬСЬКИЙ

Наталія Золоташко 363 08 57



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05.1/10078 від 04.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 04.04.2023 18:15
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від
Київ 2023 р. №

Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

Відповідно до частини другої статті 18 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Порядок ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, що додається.

2. Внести зміну до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 30, ст. 1528; 2004 р., № 25, ст. 1650; 2006 р., № 22, ст. 1635; 2010 р., № 1, ст. 6; 2012 р., № 20, ст. 759; 2013 р., № 82, ст. 3032; 2019 р., № 90, ст. 3000; 2021 р., № 42, ст. 2542), замінивши у тексті слово «Держземагентство» у всіх відмінках словом «Держгеокадастр» у відповідному відмінку.

3. Ця постанова набирає чинності з дня опублікування, крім пункту 1, який набирає чинності з дня опублікування Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру повідомлення про початок функціонування національного геоportалу в газеті «Голос України».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



АСУД "ДОК ПРОФ 3"
ДЕРЖГЕОКАДАСТР №5-28-0.201-2917/2-23 від 31.03.2023
КЕП Завадський Сергій Олександрович
26B2648ADD3032E1040000007BC930002B58AE00



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05.1/10078 від 04.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 04.04.2023 18:15
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2023 р. №

Порядок
ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає процедуру ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт з метою виявлення, реєстрації, накопичення, узагальнення та зберігання відомостей про виконувани астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, топографічні, аерозйомочні роботи (далі – топографо-геодезичні і картографічні роботи). Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт ведеться як сервіс оброблення, зберігання, оприлюднення, а також візуалізації метаданих у складі національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних.

Цей Порядок поширюється на юридичних та фізичних осіб, що є суб'єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності, які виконують на території України топографо-геодезичні та картографічні роботи загальнодержавного та спеціального призначення (далі – виконавці робіт).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» та «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність».

3. Обов'язковому державному обліку підлягають астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, топографічні, аерозйомочні та інші роботи у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності.

4. Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт ведеться Держгеокадастром з використанням комплексу програмно-технічних засобів, мережесервісів та сервісів геопросторових даних національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних, що забезпечують відображення в мережі Інтернет геопросторових даних та метаданих обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, а також безоплатний доступ юридичних та фізичних осіб до таких даних на основі поширених вебоглядачів та редакторів без необхідності застосування спеціально створених для цього технологічних та програмних засобів, цілодобово, без обмежень.

Заходи із створення та супроводження програмного забезпечення для ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, технічного і технологічного з

Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05.1/10078 від 04.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 04.04.2023 18:15
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100



що одержуються в результаті ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, здійснюються адміністратором національного геопорталу. Функції адміністратора національного геопорталу виконує державне унітарне підприємство, яке визначене Держгеокадастром та належить до сфери його управління.

Програмне забезпечення для ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт забезпечує:

внесення, оновлення, створення, зберігання, передавання та автоматичне оприлюднення метаданих про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт;

реєстрацію, авторизацію (ідентифікацію) фізичних та юридичних осіб, на запити яких формується електронна довідка про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт з використанням кваліфікованих електронних довірчих послуг;

реєстрацію, авторизацію (ідентифікацію) виконавців робіт, сертифікованих інженерів-геодезистів з використанням кваліфікованого електронного підпису;

реєстрацію повідомлень про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень та видачу довідок про реєстрацію повідомлень з автоматичним присвоєнням кожній довідці унікального реєстраційного номера;

реєстрацію повідомлень про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень та видачу довідок про реєстрацію повідомлень з автоматичним присвоєнням кожній довідці унікального реєстраційного номера;

зберігання електронних версій повідомлень про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлень про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень, довідок про реєстрацію повідомлень;

автоматичний обмін інформацією і документами, доступ до яких здійснюється за допомогою національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних;

моніторинг інформації про виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

доступ юридичних та фізичних осіб до всіх відомостей, що одержуються в результаті державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт;

взаємодію суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності під час ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт.

Організація ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

5. Виконавці топографо-геодезичних і картографічних робіт зобов'язані повідомляти Держгеокадастр через національний геопортал національної інфраструктури геопросторових даних про:

початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт до початку їх виконання;

завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт після їх виконання.

Подання до Держгеокадастру через національний геопортал національної інфраструктури геопросторових даних повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяви про внесення змін до повідомлення, заяви про відкликання повідомлення здійснюється з використанням електронного сервісу національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних та засвідчується кваліфікованим електронним цифровим підписом виконавця робіт та кваліфікованим електронним цифровим підписом сертифікованого інженера-геодезиста, який працює у виконавця робіт за основним місцем роботи та є відповідальним за якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт.

6. У повідомленні про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт наводиться така інформація:

відомості про замовника робіт;

відомості про виконавця робіт;

відомості про наявність у виконавця робіт технічного та технологічного забезпечення;

відомості про наявність у виконавця робіт сертифікованого інженера-геодезиста, який працює у виконавця робіт за основним місцем роботи та є відповідальним за якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про види топографо-геодезичних і картографічних робіт, які заплановані до виконання;

відомості про строки виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про територію виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт (область, район, територіальна громада, населений пункт та/або географічні координати (широта, довгота) поворотних точок меж території виконання робіт та/або трапеція топографічної карти);

картограма ділянок аерозйомки, технічні характеристики аерозйомочного обладнання та параметри аерозйомки (у разі виконання аерозйомочних робіт);

відомості про результати топографо-геодезичних і картографічних робіт, які планується отримати.

7. У повідомленні про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт наводиться така інформація:

відомості про подання виконавцю робіт повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про одержані результати топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про передачу виконавцем робіт до Державного картографо-геодезичного фонду України результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт відповідно до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 30, ст. 1528).

8. Реєстрація повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяви про внесення змін до повідомлення, заяви про відкликання повідомлення здійснюється Держгеокадастром через національний геопортал національної інфраструктури геопросторових даних у день їх надходження.

9. На підтвердження реєстрації повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт виконавцю робіт видається електронна довідка про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт з унікальним реєстраційним номером.

10. Використання результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт, державний облік яких не здійснено, не допускається.

11. Відмова у здійсненні реєстрації повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт надається у разі з'ясування фактів подання неправдивих відомостей, призупинення дії кваліфікаційного сертифіката або невідповідності кваліфікації сертифікованого інженера-геодезиста напрямку виконання топографо-геодезичних

і картографічних робіт. Також відмова у здійсненні реєстрації повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт надається за відсутності зареєстрованого повідомлення про початок виконання цих робіт.

Повідомлення про відмову у здійсненні державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт надається в електронному вигляді особі, що надіслала повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяву про внесення змін до повідомлення, заяву про відкликання повідомлення, із зазначенням підстави для відмови.

Оприлюднення інформації про топографо-геодезичні і картографічні роботи, які прийняті на державний облік

12. На національному геопорталі національної інфраструктури геопросторових даних оприлюднюються геопросторові дані та метадані про прийняті на державний облік топографо-геодезичні і картографічні роботи та відомості, що містяться в повідомленнях про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт та повідомленнях про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт.

13. Відомості державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт є офіційними.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 15 червня 2021 р. по 10 березня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робоча нарада за участю представників малого підприємництва	10	Надано пропозиції щодо вдосконалення розробленого проекту акта
2	Робоча нарада з представниками наукових закладів	9	Остаточна редакція розробленого проекту акта сприймається

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1586 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 3 (одиниці) та мікропідприємництва – 1583 (одиниці);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості (одиниць) суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).



3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) Формула: <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	220,00 грн Витрати на витратні матеріали (папір, картриджі, олівці)	220,00 грн	1 100,00 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
2	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: <i>витрати часу на підготовку та подання електронного повідомлення про виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм (1 год x 40,46 грн)</i>	121,38 грн 3 розрахунку: 3 год – витрати часу суб'єкта малого підприємництва на підготовку та подання одного електронного повідомлення за рік	121,38 грн	606,90 грн
3	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 1 + 2)</i>	341,38	341,38	1706,90
4	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1586		
5	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 3 x рядок 4)</i>	541 428,68	541 428,68	2 707 143,40

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта в частині адміністрування регулювання з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу, нового структурного підрозділу діючого органу або запровадження нових дозвільних процедур.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	348 920,00 грн	1 744 600,00 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	192 508,68 грн	962 543,40 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	541 428,68 грн	2 707 143,40 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	541 428,68 грн	2 707 143,40 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та з урахуванням того факту, що на суб'єктів великого та середнього підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України	
4 ¹ . Функції з ведення Держkartгеофонду виконує визначене <u>Держземагентством</u> державне підприємство, яке належить до сфери його управління.	4 ¹ . Функції з ведення Держkartгеофонду виконує визначене Держгеокадастром державне підприємство, яке належить до сфери його управління.
5. Систему органів виконавчої влади, організацій, підприємств, що формують Держkartгеофонд і взаємодіють з ним, становлять: <u>Держземагентство</u> ; Міноборони; суб'єкти підприємницької діяльності, які належать до сфери управління <u>Держземагентства</u> ;	5. Систему органів виконавчої влади, організацій, підприємств, що формують Держkartгеофонд і взаємодіють з ним, становлять: Держгеокадастр ; Міноборони; суб'єкти підприємницької діяльності, які належать до сфери управління Держгеокадастру ;
7. Підприємства <u>Держземагентства</u> , які виконують загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, зобов'язані передавати Держkartгеофонду на зберігання оригінали матеріалів виконаних робіт.	7. Підприємства Держгеокадастру , які виконують загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, зобов'язані передавати Держkartгеофонду на зберігання оригінали матеріалів виконаних робіт.
17. Оригінали топографічних карт усіх масштабів та оригінали інших матеріалів постійного зберігання, які стали непридатними для використання, підлягають знищенню тільки з дозволу <u>Держземагентства</u> за погодженням з Укрдержархівом.	17. Оригінали топографічних карт усіх масштабів та оригінали інших матеріалів постійного зберігання, які стали непридатними для використання, підлягають знищенню тільки з дозволу Держгеокадастру за погодженням з Укрдержархівом.
28. Для створення нових та оновлення топографо-геодезичних і картографічних матеріалів загальнодержавного призначення підприємствам <u>Держземагентства</u> та спеціальним підрозділам Міноборони вихідні матеріали надаються	28. Для створення нових та оновлення топографо-геодезичних і картографічних матеріалів загальнодержавного призначення підприємствам Держгеокадастру та спеціальним підрозділам Міноборони вихідні матеріали



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
безоплатно.	надаються безоплатно.
30. Юридичні та фізичні особи, які втратили матеріали, що становлять державну таємницю, зобов'язані терміново повідомити про це <u>Держземагентство</u> або Міноборони (якщо воно виготовило ці матеріали) та інші державні органи.	30. Юридичні та фізичні особи, які втратили матеріали, що становлять державну таємницю, зобов'язані терміново повідомити про це Держгеокадастр або Міноборони (якщо воно виготовило ці матеріали) та інші державні органи.

В. о. Голови Державної служби України
з питань геодезії, картографії та кадастру

_____ 2023 р.

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2023 р. №

Порядок
ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає процедуру ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт з метою виявлення, реєстрації, накопичення, узагальнення та зберігання відомостей про виконувани астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, топографічні, аерозйомочні роботи (далі – топографо-геодезичні і картографічні роботи). Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт ведеться як сервіс оброблення, зберігання, оприлюднення, а також візуалізації метаданих у складі національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних.

Цей Порядок поширюється на юридичних та фізичних осіб, що є суб'єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності, які виконують на території України топографо-геодезичні та картографічні роботи загальнодержавного та спеціального призначення (далі – виконавці робіт).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних» та «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність».

3. Обов'язковому державному обліку підлягають астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, топографічні, аерозйомочні та інші роботи у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності.

4. Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт ведеться Держгеокадастром з використанням комплексу програмно-технічних засобів, мережесервісів та сервісів геопросторових даних національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних, що забезпечують відображення в мережі Інтернет геопросторових даних та метаданих обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, а також безоплатний доступ юридичних та фізичних осіб до таких даних на основі поширених вебоглядачів та редакторів без необхідності застосування спеціально створених для цього технологічних та програмних засобів, цілодобово, без обмежень.

Заходи із створення та супроводження програмного забезпечення для ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту відомостей,



що одержуються в результаті ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, здійснюються адміністратором національного геопорталу. Функції адміністратора національного геопорталу виконує державне унітарне підприємство, яке визначене Держгеокадастром та належить до сфери його управління.

Програмне забезпечення для ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт забезпечує:

внесення, оновлення, створення, зберігання, передавання та автоматичне оприлюднення метаданих про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт;

реєстрацію, авторизацію (ідентифікацію) фізичних та юридичних осіб, на запити яких формується електронна довідка про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт з використанням кваліфікованих електронних довірчих послуг;

реєстрацію, авторизацію (ідентифікацію) виконавців робіт, сертифікованих інженерів-геодезистів з використанням кваліфікованого електронного підпису;

реєстрацію повідомлень про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень та видачу довідок про реєстрацію повідомлень з автоматичним присвоєнням кожній довідці унікального реєстраційного номера;

реєстрацію повідомлень про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень та видачу довідок про реєстрацію повідомлень з автоматичним присвоєнням кожній довідці унікального реєстраційного номера;

зберігання електронних версій повідомлень про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлень про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяв про внесення змін до повідомлень, заяв про відкликання повідомлень, довідок про реєстрацію повідомлень;

автоматичний обмін інформацією і документами, доступ до яких здійснюється за допомогою національного геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних;

моніторинг інформації про виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

доступ юридичних та фізичних осіб до всіх відомостей, що одержуються в результаті державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт;

взаємодію суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності під час ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт.

Організація ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

5. Виконавці топографо-геодезичних і картографічних робіт зобов'язані повідомляти Держгеокадастр через національний геоportal національної інфраструктури геопросторових даних про:

початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт до початку їх виконання;

завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт після їх виконання.

Подання до Держгеокадастру через національний геоportal національної інфраструктури геопросторових даних повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяви про внесення змін до повідомлення, заяви про відкликання повідомлення здійснюється з використанням електронного сервісу національного геоportалу національної інфраструктури геопросторових даних та засвідчується кваліфікованим електронним цифровим підписом виконавця робіт та кваліфікованим електронним цифровим підписом сертифікованого інженера-геодезиста, який працює у виконавця робіт за основним місцем роботи та є відповідальним за якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт.

6. У повідомленні про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт наводиться така інформація:

відомості про замовника робіт;

відомості про виконавця робіт;

відомості про наявність у виконавця робіт технічного та технологічного забезпечення;

відомості про наявність у виконавця робіт сертифікованого інженера-геодезиста, який працює у виконавця робіт за основним місцем роботи та є відповідальним за якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про види топографо-геодезичних і картографічних робіт, які заплановані до виконання;

відомості про строки виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про територію виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт (область, район, територіальна громада, населений пункт та/або географічні координати (широта, довгота) поворотних точок меж території виконання робіт та/або трапеція топографічної карти);

картограма ділянок аерозйомки, технічні характеристики аерозйомочного обладнання та параметри аерозйомки (у разі виконання аерозйомочних робіт);

відомості про результати топографо-геодезичних і картографічних робіт, які планується отримати.

7. У повідомленні про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт наводиться така інформація:

відомості про подання виконавцю робіт повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про одержані результати топографо-геодезичних і картографічних робіт;

відомості про передачу виконавцем робіт до Державного картографо-геодезичного фонду України результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт відповідно до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 30, ст. 1528).

8. Реєстрація повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяви про внесення змін до повідомлення, заяви про відкликання повідомлення здійснюється Держгеокадастром через національний геопортал національної інфраструктури геопросторових даних у день їх надходження.

9. На підтвердження реєстрації повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт виконавцю робіт видається електронна довідка про державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт з унікальним реєстраційним номером.

10. Використання результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт, державний облік яких не здійснено, не допускається.

11. Відмова у здійсненні реєстрації повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт надається у разі з'ясування фактів подання неправдивих відомостей, призупинення дії кваліфікаційного сертифіката або невідповідності кваліфікації сертифікованого інженера-геодезиста напрямку виконання топографо-геодезичних

і картографічних робіт. Також відмова у здійсненні реєстрації повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт надається за відсутності зареєстрованого повідомлення про початок виконання цих робіт.

Повідомлення про відмову у здійсненні державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт надається в електронному вигляді особі, що надіслала повідомлення про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлення про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, заяву про внесення змін до повідомлення, заяву про відкликання повідомлення, із зазначенням підстави для відмови.

Оприлюднення інформації про топографо-геодезичні і картографічні роботи, які прийняті на державний облік

12. На національному геопорталі національної інфраструктури геопросторових даних оприлюднюються геопросторові дані та метадані про прийняті на державний облік топографо-геодезичні і картографічні роботи та відомості, що містяться в повідомленнях про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт та повідомленнях про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт.

13. Відомості державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт є офіційними.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від
Київ 2023 р. №

Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

Відповідно до частини другої статті 18 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Порядок ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, що додається.

2. Внести зміну до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 30, ст. 1528; 2004 р., № 25, ст. 1650; 2006 р., № 22, ст. 1635; 2010 р., № 1, ст. 6; 2012 р., № 20, ст. 759; 2013 р., № 82, ст. 3032; 2019 р., № 90, ст. 3000; 2021 р., № 42, ст. 2542), замінивши у тексті слово «Держземагентство» у всіх відмінках словом «Держгеокадастр» у відповідному відмінку.

3. Ця постанова набирає чинності з дня опублікування, крім пункту 1, який набирає чинності з дня опублікування Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру повідомлення про початок функціонування національного геоportалу в газеті «Голос України».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку ведення державного обліку
топографо-геодезичних і картографічних робіт»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт» (далі – проект постанови) є забезпечення впровадження нормативно-правових та організаційних засад порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт загальнодержавного та спеціального призначення.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови розроблено на виконання положень підпункту 8 пункту 12 розділу I Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин».

Відповідно до статті 18 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, аерозйомочні та інші роботи у цій сфері підлягають обов'язковому державному обліку з метою збирання матеріалів, їх оброблення, зберігання та використання.

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до підпункту 12 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Держгеокадастр здійснює ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, організовує зберігання матеріалів, одержаних за результатами їх виконання.

Ведення державного обліку сприятиме уникненню дублювання топографо-геодезичних і картографічних робіт, підвищенню ефективності використання топографо-геодезичної і картографічної інформації, забезпеченню захисту держави та споживачів від неякісної топографо-геодезичної і картографічної інформації та продукції.

Крім того, проект постанови розроблено з метою приведення Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344, у відповідність із вимогами розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 294-р, яким визначено забезпечення здійснення покладених на Державну службу України з питань геодезії, картографії



та кадастру постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 «Про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру» функцій і повноважень Державного агентства земельних ресурсів, що припиняється.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується затвердити Порядок ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт та внести зміни до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344.

4. Правові аспекти

У цій сфері правових відносин діють закони України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність», «Про національну інфраструктуру геопросторових даних», постанова Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 «Про затвердження Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових витрат із Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проведення консультацій із заінтересованими сторонами.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект акта не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

У проекті постанови відсутні положення, які порушують принципи забезпечення рівних прав та можливостей чоловіків і жінок. Проект акта матиме однаковий вплив на представників обох статей.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

Проект акта буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови забезпечить виконання вимог Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність», сприятиме підвищенню якості результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт та розвитку сучасного ринку топографо-геодезичних, картографічних і геоінформаційних послуг.

Реалізація проекту постанови матиме вплив на забезпечення впровадження нормативно-правових та організаційних засад порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, забезпечення захисту інтересів держави, органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання та фізичних осіб в отриманні та використанні неякісної топографо-геодезичної і картографічної інформації та продукції, підвищення рівня захисту та гарантованості прав споживачів.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава та органи місцевого самоврядування	Забезпечення виконання організаційних засад порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт	Реалізація проекту постанови дасть змогу підвищити ефективність здійснення державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності для підвищення якості результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт та розвитку сучасного ринку топографо-геодезичних, картографічних і геоінформаційних послуг, уникнення дублювання робіт
Суб'єкти господарювання, фізичні особи	Підвищення прозорості та оперативності порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, забезпечення додержання прав та інтересів суб'єктів господарювання та фізичних осіб в отриманні та використанні топографо-геодезичної і карто-	Реалізація проекту постанови забезпечить впровадження нормативно-правових та організаційних засад порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, створення умов для підвищення рівня захисту та гарантованості прав споживачів у доступі

	графічної інформації та продукції	до сучасної та якісної топографо-геодезичної і картографічної інформації та продукції
--	-----------------------------------	---

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

_____ 2023 р.

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua

Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____ На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

**Про погодження проекту
постанови Кабінету
Міністрів України**

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру відповідно до Закону України від 28 квітня 2021 року № 1423-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин» розробила проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт».

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилаємо на погодження зазначений проект акта (додається).

- Додатки:
1. Проект постанови на 6 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк. в 1 прим.
 5. Копія оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 2 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 7 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних
і картографічних робіт»

I. Визначення проблеми

Проект постанови розроблено на виконання положень підпункту 8 пункту 12 розділу I Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин».

Відповідно до статті 18 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, аерозйомочні та інші роботи у цій сфері підлягають обов'язковому державному обліку з метою збирання матеріалів, їх оброблення, зберігання та використання.

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до підпункту 12 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), Держгеокадастр здійснює ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, організовує зберігання матеріалів, одержаних за результатами їх виконання.

Прийняття проекту постанови дасть змогу створити сучасні сервіси обліку виконаних топографо-геодезичних і картографічних робіт для забезпечення безкоштовного та вільного доступу органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, юридичних та фізичних осіб до високоякісної, актуальної і достовірної топографо-геодезичної і картографічної інформації та продукції, що матиме позитивний вплив на ефективність прийняття управлінських рішень, сприятиме задоволенню потреб суспільства в усіх видах географічної інформації, забезпечить уникнення дублювання топографо-геодезичних і картографічних робіт.

Крім того, проект постанови розроблено з метою приведення Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344, у відповідність із вимогами розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 294-р, яким визначено забезпечення здійснення покладених на Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 «Про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру»



функцій і повноважень Державного агентства земельних ресурсів, що припиняється.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	—
Держава	+	—
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	—

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання.

Прийняття проекту постанови дасть змогу вдосконалити правові підстави діяльності, пов'язаної із веденням державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

удосконалення правових підстав діяльності, пов'язаної із веденням державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт;

підвищення ефективності прийняття органами державної влади та органами місцевого самоврядування управлінських рішень;

забезпечення безкоштовного та вільного онлайн доступу користувачів до високоякісної, актуальної і достовірної топографо-геодезичної і картографічної інформації;

сприяння розвитку сучасного ринку топографо-геодезичних, картографічних і геоінформаційних послуг.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує	Відсутність регулювання. Нездійснення державного регулювання шляхом не прийняття проекту постанови не відповідає вимогам Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність». Це не забезпечить досягнення поставленої цілі регулювання, що є неприйнятним.
Альтернатива 2 Прийняття постанови Кабінету Міністрів	Підвищення ефективності реалізації державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності. Забезпечення безкоштовного та вільного доступу до високоякісної, актуальної і достовірної топографо-геодезичної і картографічної інформації.

України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	Вплив на ефективність прийняття управлінських рішень. Задоволення потреб суспільства в усіх видах топографо-геодезичної і картографічної інформації. Підвищення продуктивності праці та скорочення матеріальних витрат при виконанні топографо-геодезичних і картографічних робіт. Вплив на позиції України у міжнародних рейтингах та виконання міжнародних зобов'язань.
---	---

Інші способи, що не передбачають розроблення та прийняття зазначеного акта, є неприйнятними, оскільки вирішення порушеної проблеми лежить передусім у правовій площині.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Проблема не вирішується	Додаткові витрати часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання актуальної і достовірної топографо-геодезичної і картографічної інформації при прийнятті управлінських рішень. Низька якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	Підвищення ефективності реалізації державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності. Зменшення витрат часу посадовими особами органів державної влади та місцевого самоврядування на отримання актуальної і достовірної топографо-геодезичної і картографічної	Відсутні. Діяльність, пов'язана з веденням державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт фінансується за рахунок Державного бюджету України та інших джерел не заборонених законодавством.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	інформації при прийнятті управлінських рішень. Підвищення якості результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт.	

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Проблема не вирішується	Відсутня можливість доступу до сучасної та якісної топографо-геодезичної і картографічної інформації
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	Забезпечення вільного доступу до сучасної та якісної топографо-геодезичної і картографічної інформації	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	3	1583	1586
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	0,19	99,81	100

*Дані Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про кількість сертифікованих інженерів-геодезистів, які здійснюють господарську діяльність у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності, згідно з Державним реєстром сертифікованих інженерів-геодезистів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Проблема не вирішується	Відсутність єдиних прав та обов'язків для суб'єктів, що є виробниками та користувачами топографо-геодезичних і картографічних даних
Альтернатива 2 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	Забезпечення законних прав та інтересів суб'єктів господарювання на отримання відомостей щодо обліку та реєстрації виконаних топографо-геодезичних і картографічних робіт	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема продовжує існувати, що не забезпечить

Збереження ситуації, яка існує на цей час		досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	4	Проблема вирішується у повному обсязі, задекларована ціль буде досягнута повною мірою

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	Проблема продовжує існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	Встановлюються єдині права та обов'язки суб'єктів, що є виробниками та користувачами топографо-геодезичних і картографічних даних	У разі прийняття проекту постанови держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких матеріальних та інших витрат	Прийняття цього проекту постанови сприятиме упорядкуванню процедур щодо ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Така альтернатива є неприйнятною, тому що проблема не вирішується	Відсутність регулювання проблеми
Альтернатива 2 Прийняття постанови Кабінету	У разі прийняття регуляторного акта вигода полягатиме в удосконаленні	При виникненні змін у чинному законодавстві, які можуть впливати на

Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»	нормативно-правової бази у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності та врегулюванні порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт. Тому обраною альтернативою вирішення проблеми є розроблення регуляторного акта.	дію запропонованого регуляторного акта, до нього будуть вноситися відповідні коригування. Ризик зовнішніх чинників на дію регуляторного акта відсутній, адже його впровадження відповідає чинному законодавству.
---	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом, що забезпечує розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт» відповідно до вимог Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність».

Прийняття проекту акту дасть змогу забезпечити:

впровадження нормативно-правових та організаційних засад порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт;

уникнення дублювання робіт, підвищення ефективності використання топографо-геодезичної і картографічної інформації;

забезпечення захисту держави та споживачів від неякісної топографо-геодезичної і картографічної інформації та продукції.

Вплив зовнішніх факторів, що можуть мати негативну дію на виконання вимог регуляторного акта не очікується.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Держгеокадастру забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Держгеокадастру (<https://land.gov.ua>).

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Додаткові бюджетні витрати, пов'язані з реалізацією акта відсутні.

Проектом акта не передбачається запровадження нових норм для суб'єктів господарювання, що потребуватимуть додаткових витрат.

М-тест додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий або до прийняття нових нормативних актів у сфері топографо-геодезичної картографічної діяльності.

У разі потреби до нього вноситимуться зміни за підсумками аналізу відстеження його результативності.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними показниками результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 1586.

3. Розмір коштів і час, що витрачається суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, не змінюватиметься.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Держгеокадастру (<https://land.gov.ua>).

Додаткові показники результативності дії регуляторного акта:

кількість надісланих до Держгеокадастру повідомлень про початок виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт, повідомлень про завершення виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт;

кількість звернень/пропозицій від суб'єктів господарювання, направлених на вдосконалення положень регуляторного акта;

кількість скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено після набрання ним чинності шляхом збору статистичних даних.

Повторне відстеження буде виконано через рік після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта такі питання будуть врегульовані через внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження буде здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження, в тому числі у разі, коли дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей.

Кількісні та якісні значення показників результативності акта будуть порівнюватися із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Відповідні відстеження будуть проводитись шляхом аналізу статистичних даних, виконавцем яких є Держгеокадастр.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для відстеження результативності, будуть використовуватися дані, отримані за результатами перевірок, проведених структурними підрозділами Держгеокадастру та його територіальними органами.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

_____ 2023 р.

Копія оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»

Обговорення проектів НПА

В цьому розділі можна ознайомитись з проектами Законів України, постанов Кабінету Міністрів України, нормативно-правових актів, інших розпорядчих документів, розроблених Держгеокадастром або за участю фахівців відомства.

До кожного документу, що знаходиться на стадії обговорення, можна висловити свої пропозиції та зауваження, які будуть спрямовані розробникам нормативного акта.

Проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції процедури формування земельних ділянок»

26.04.2023

Проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку погодження змісту каталогів, довідників, словників і переліків географічних назв»

10.04.2023

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»

05.04.2023

Проект антикорупційної програми Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки

29.03.2023

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

17.03.2023

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання щодо відновлення пілотного проекту з внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами-землевпорядниками в умовах воєнного стану»

06.03.2023

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 р. № 801»

11.02.2023

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»

1. Розробник:
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру
2. Стислий виклад змісту проекту:
Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт» є забезпечення впровадження нормативно-правових та організаційних засад ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт загальнодержавного та спеціального призначення.
3. Спосіб оприлюднення проекту акта:
Проект акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру.
4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:
Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.
5. Зауваження та пропозиції надіслати на адресу:
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру: вул. Свєтослава Хороброго, 3, м. Київ, 02601; тел.: (044) 269 35 14; е-мал: topomaps@land.gov.ua.
- В. о. Голови Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру
Сергій ЗАБАДСЬКИЙ

Проект

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 2023 р. №
Київ

Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт
Відповідно до частини другої статті 18 Закону України «Про топографо-геодезію і картографію» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Порядок ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт, що додається.
2. Внести зміну до Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344 (Офіційний вісник України, 1999 р. № 30, ст. 1538; 2004 р. № 25, ст. 1650; 2006 р. № 22, ст. 1835; 2010 р. № 1, ст. 6; 2012 р. № 20, ст. 759; 2013 р. № 42, ст. 3032; 2019 р. № 60, ст. 3000; 2021 р. № 42, ст. 2542), замінивши у тексті слово «Державним» усіма відмінками словом «Державнокадастр» у відповідному відмінку.
3. Ця постанова набирає чинності з дня опублікування, крім пункту 1, який набирає чинності з дня опублікування Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру повідомлення про початок функціонування національного геопорталу в газеті «Голос України».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГІЛЬ
Проект
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2023 р. №

Порядок ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт»
ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)